
B. O. del E.—Núm. 281  24 noviembre 1977 25829

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio el del término municipal del mismo nombre. Dicho perí­
metro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo 
previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil nove­
cientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a quince de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE 

28074 REAL DECRETO 2979/1977, de 15 de octubre, por 
que se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Cuarte (Huesca).

Los acusados caracteres de gravedad qué ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Cuarte (Huesca) puestos de mani­
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen­
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que. concurren en la citada zona, deduciéndose de 
dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración 
parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día quince de octubre de mil novecientos 
setenta y siete

DISPONGO: 

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Cuarte 
(Huesca). 

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio el formado por el término municipal del mismo nombre, 
cuyos limites son: Norte, términos de Banaries y Huerrios; 
Sur, términos municipales de Huesca y Almudévar; Este, Ter- 
minillas. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de 
acuerdo con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de 
mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a quince de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

28075 REAL DECRETO 2980/1977, de 15 de octubre, por el 
que se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Daragoleja (Granada).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Daragoleja (Granada) puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han moti­
vado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posi­
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentra­
ción parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día quince de octubre de mil novecientos setenta y 
siete

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Dara­
goleja (Granada).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en princi­
pio el formado por parte del término municipal de Pinos Puente 
delimitada de la siguiente forma: Norte, término municipal de

Illora; Sur, río Genil; Este, Cortijo Daimuz Bajo y Oeste Ba­
rranco de Bobadilla. Dicho perímetro quedará en definitiva mo­
dificado de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento se­
tenta y dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce 
de enero de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a quince de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

juan Carlos

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

28076 REAL DECRETO 2981/1977, de 15 de octubre, por el 
que se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona de Santa María del Monte 
del Condado (León).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Santa María del Monte del Con­
dado (León) puestos de manifiesto por los agricultores de la 
misma en solicitud de concentración dirigida al Ministerio de 
Agricultura han motivado la realización por el Instituto Nacio­
nal de Reforma y Desarrollo Agrario de un estudio .sobre las 
circunstancias y posibilidades técnicas que concurren en la ci­
tada zona, deduciéndose de dicho estudio la conveniencia de 
llevar a cabo la concentración parcelaria por razón de utili­
dad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día quince de octubre de mil novecientos setenta 
y siete,

DISPONGO:

Artículo primero—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Santa 
María del Monte del Condado (León).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en princi­
pio el formado por la parte del término municipal de Vegas del 
Condado; perteneciente a la entidad local menor de Santa Ma­
ría del Monte del Condado. Dicho perímetro quedará en defini­
tiva modificado de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento 
setenta y dos de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de doce 
de enero de mil novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a quince de octubre de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JOSE ENRIQUE MARTINEZ GENIQUE

28077 REAL DECRETO 2982/1977, de 28 de octubre, por el 
que se declara de utilidad pública la concentración 
parcelaria de la zona, de Arauzo de Salce (Burgos).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Arauzo de Salce (Burgos) puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma, en solicitud 
de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han mo­
tivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrolló Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posi­
bilidades técnicas que concurren en la citada zona, deducién­
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la con­
centración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día veintiocho de octubre de mil novecientos 
setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero —Se declara la utilidad pública y de urgen- 
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Arauzo 
de Salce (Burgos).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley


